
Usnesení (zápis č. 22) ze zasedání Zastupitelstva města Plánice 

ze dne 16. března 2022 

 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů. 

 
 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 22/1/2022 - zastupitelstvo města projednalo                  

a schvaluje program zasedání zastupitelstva města konaného dne  16.3.2022.  

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 22/2/2022 - zastupitelstvo města bere na vědomí 

zprávu starosty města pana Zdeňka Pavlíčka o činnosti za období od 20.12.2021 do 16.3.2022 -  

bez připomínek. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 22/3/2022 - zastupitelstvo města bere na vědomí       

Rozpočtovou změnu  č. 14/2021 k 31. 12. 2021, schválenou starostou města dne 31. 12. 2021 - 

bez výhrad. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 22/4/2022 - zastupitelstvo města projednalo                    

a   schvaluje  Rozpočtovou změnu č. 1/2022 k 16. 3. 2022  - bez výhrad. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 22/5/2022 - zastupitelstvo města projednalo Žádost        

o poskytnutí individuální dotace na účel určený žadatelem, kterou předložila Oblastní charita      

Klatovy - Charitní pečovatelská služba, Měchurova 317, 339 01 Klatovy - účel použití: pokrytí   

nákladů souvisejících s provozem charitní pečovatelské služby Plánice (PHM, náklady spojené 

s auty, OOPP atd.)  dle doložených dokladů a schvaluje požadovanou částku 250.000,- Kč. 

Zastupitelstvo města Plánice projednalo a schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

účelové vymezené dotace z rozpočtu města Plánice, která bude uzavřena mezi městem Plánice, 

Náměstí 180, 340 34 Plánice - poskytovatel dotace a Oblastní charitou Klatovy - Charitní           

pečovatelskou službou, Měchurova 317,  339 01 Klatovy - příjemce dotace. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 22/6/2022 - zastupitelstvo města projednalo Žádost 

o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti, kterou předložil Plzeňský kraj, 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň - účel použití: zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského    

kraje v roce 2022 a schválilo požadovanou částku 58.100,- Kč. Zastupitelstvo města projednalo     

a schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace, která bude uzavřena mezi městem 

Plánice, Náměstí 180, 340 34 Plánice - poskytovatel finanční dotace a Plzeňským krajem, 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň - příjemce dotace.    

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 22/7/2022 - zastupitelstvo města projednalo                 

a schvaluje navrženou kalkulaci vodného a stočného na rok 2022. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 22/8/2022 - zastupitelstvo města projednalo                  

a schvaluje s platností od 1.5.2022 vodné pro město Plánice  a obce Kvasetice, Lovčice, 

Štipoklasy, Nová    Plánice a Zbyslav se navýší na 39,12 Kč + DPH v platné výši a stočné pro 

město Plánice se navýší na 43,- Kč + DPH v platné výši. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 22/9/2022 - zastupitelstvo města projednalo                 

a schvaluje účetní závěrku Základní školy Dr. ing. Františka Křižíka a mateřské školy Plánice, 



příspěvkové organizace, se sídlem Klatovská 129, Plánice za rok 2021 s výsledkem hospodaření 

ve výši 48.950,33  Kč. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 22/10/2022 - zastupitelstvo města projednalo               

a schvaluje rozdělení přebytku hospodaření Základní školy Dr. ing. Františka Křižíka a mateřské 

školy Plánice, příspěvkové organizace, se sídlem Klatovská 129, Plánice za rok 2021 ve výši 

48.950,33 Kč následujícím způsobem:  

– do fondu rezervního částku  48.950,33 Kč. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 22/11/2022 - zastupitelstvo města projednalo                

a schvaluje přesun finančních prostředků Základní školy     Dr. ing. Františka Křižíka a mateřské 

školy Plánice, příspěvkové organizace, se sídlem Klatovská 129, Plánice ve výši 500.000,- Kč 

z rezervního fondu do fondu investičního. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 22/12/2022 - zastupitelstvo města bere na vědomí    

zprávu odborného lesního hospodáře p. Ing. Jiřího Bešťáka o stavu hospodaření v lesích města – 

zpráva za rok 2021 – bez připomínek.  

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 22/13/2022 - zastupitelstvo města bere na vědomí     

projednání akce „Výstavba 2 bytových domů pro sociální bydlení“ 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 22/14/2022 - zastupitelstvo města schvaluje investiční 

záměr s názvem: „Výstavba 2 bytových domů pro sociální bydlení“ a současně souhlasí s podáním 

žádosti o dotaci na Státní fond podpory investic do konkrétního programu: Výstavba pro obce, 

forma dotace na pořízení sociálních bytů, sociálních domů a smíšených domů, číslo výzvy: 

1/112/2019. Sociální byty budou určeny k pronájmu pro způsobilé domácnosti, které mají nízký 

příjem a zároveň nevyhovující bydlení, dle podmínek stanovených v nařízení vlády č. 112/2019 

Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 22/15/2022 - zastupitelstvo města Plánice projednalo     

a schvaluje koupi pozemků KN p.č. 718 o výměře 180 m
2
 – lesní pozemek, p.č. 719 o výměře      

863 m
2
 – lesní pozemek, p.č. 720 o výměře 126 m

2 
– lesní pozemek, p.č. 721 o výměře 4316 m

2 
– 

lesní pozemek, p.č. 722/1 o výměře 3841 m
2  

- lesní pozemek, p.č. 722/2 o výměře 1487 m
2  

- lesní 

pozemek a p.č. 723   o výměře 444 m
2
 – lesní pozemek, to vše v k.ú. Plánice, za nabídkovou cenu 

dle odhadu 122.820,- Kč za celkovou výměru 11 257 m
2
. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 22/16/2022 - zastupitelstvo města Plánice projednalo     

a schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 100.000,- Kč na transparentní účet 333999/2700, 

variabilní symbol 1502, organizace Český červený kříž ve spolupráci s Ministerstvem 

zahraničních věci – sbírka je určená pro nákup zdravotnického materiálu a podporu lékařských 

týmů na Ukrajině. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 22/17/2022 - zastupitelstvo města projednalo Žádost       

o poskytnutí individuální dotace na účel určený žadatelem, kterou předložila Římskokatolická 

farnost Plánice, Kostelní 109,   340 34 Plánice - účel použití: oprava hřbitovní kaple v Nicově        

a schválilo požadovanou částku 150.000,- Kč. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje 

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelově vymezené dotace z rozpočtu města Plánice, 

která bude uzavřena mezi městem Plánice, Náměstí 180, 340 34 Plánice - poskytovatel dotace        

a Římskokatolickou farností Plánice, Kostelní 109,      340 34 Plánice -  příjemce dotace. 

 



Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 22/18/2022 - zastupitelstvo města schválilo prodej     

pozemku st.p.č. 66 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 154 m
2 

jehož součástí je stavba (zřízená 

investičním nákladem …odstraněno z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů….) a st.p.č. 49 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře      119  m
2
, jejíž součástí je 

stavba bez č.p./č.e. (zřízená investičním nákladem …odstraněno z důvodu dodržení přiměřenosti 

rozsahu zveřejňovaných osobních údajů….,),  to vše v k.ú. Zbyslav  u Klatov za cenu pozemků 

150,- Kč za 1 m
2
, když stavby, které jsou součástí pozemků byly zřízeny výhradě investicí 

…odstraněno z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů… a  jejích 

právních předchůdců.  

Celková výše za pozemky KN st.  66 a KN st. 49 vše v  k. ú. Zbyslav u Klatov činní 40.950,- Kč. 

Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy hradí město, náklady spojené s podáním návrhu     

na vklad do katastru nemovitostí (veřejného seznamu) hradí kupující.  

Výše schválené pozemky a pozemek KN p. č. 604/23, jehož prodej byl již schválen dne 

20.12.2021 usnesením Zastupitelstva města Plánice č. 21/145/2021, budou zapsány v jedné kupní 

smlouvě. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 22/19/2022 - zastupitelstvo města rozhodlo ve věci 

pozemku KN p. č. 2448/7 – vodní plocha o výměře 1592 m
2 

v k.ú. Plánice, že záměr města je 

prodat, ale bez jakéhokoli zaměřování a bude pokračovat v šetření.  

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 22/20/2022 - zastupitelstvo města projednalo                  

a neschvaluje záměr prodat pozemek KN p. č. 68/12 – zahrada o výměře 646 m
2
 v k.ú. Pohoří         

u Lovčic. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


